
 

[všem známým dodavatelům] 

 

V Bratislavě, dne 14.08.2024 

 

 

VĚC:  Vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a o změně 

některých zákonů v platném znění (dále jen „ZZVZ“) Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5, 150 21 

Smíchov, IČO: 70891095 (dále jen „Zadavatel“) zahájil odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

zveřejněného v Dodatku k Úřednímu věstníku Evropské unie dne 04.07.2023 pod značkou 2023/S 126-

402081 a ve Věstníku veřejných zakázek dne 03.07.2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-028181 (dále spolu 

jen „Oznámení“) jednací řízení s uveřejněním podle § 60 a násl. ZZVZ pro zadání veřejné zakázky s názvem 

„Realizace projektu EPC II – energetické úspory Středočeského kraje – soubor objektů č. 6“ (dále jen 

„Jednací řízení“). 

Dne 7.8.2024 byla prostřednictvím systému E-ZAK Zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace od účastníka Jednacího řízení. Tímto si Vám Zadavatel dovoluje poskytnout níže uvedené 

vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace 

Číslo Obsah žádosti a odpověď 

 
1  

Obsah žádosti: 

SOŠ a SOU Beroun: 

1. Prosíme zadavatele, aby stanovil typ střešní krytiny na budově školy a počet 
střešních oken. 

2. Škola by ráda podkroví v budoucnosti využívala. Není proto lepší řešit zateplení 
půdního prostoru formou nadkrokevní izolace, pokud se bude již dělat nová střešní 
krytiny vč.laťovaní a pojistné hydroizolace? 

3. Pokud by se zateplovala podlaha půdy jen volně loženou izolací nebo foukanou 
izolací, prosíme o stavení plochy pochozích lávek pokud možno v procentech/m2 
půdorysné plochy. 

4. Mykologický průzkum bude v ceně dodavatele, nebo si zadavatel zajistí sám? 

5. Prosíme o stanovení rozsahu výměny elektroinstalace. Dle prohlídek je v havarijním 
stavu škola, DM a dílny. Máme rozumět, že pokud se osvětlení mění na třech 
objektech, bude se současně dělat i rekonstrukce elektroinstalace? 

6. Prosíme o zaslání počtu zásuvek pro typickou třídu. Bude požadován i rozvod 
datových kabelů a pokud ano, je nutné stanovit počty datových zásuvek. 

7. Bude součástí elektroinstalace i audio video? Pokud ano, prosíme specifikovat. 

8. Jaká část budovy školy (hlavní budova) se bude zateplovat? 



Odpověď: 

1. Zůstane zachován stávající počet střešních oken. Na hlavní budově se nachází 10 
střešních oken o rozměrech 700 x 700 mm. Typ střešní krytiny je uveden v 
aktualizované verzi přílohy B3A, která bude zveřejněna v rámci změny, resp. 
doplnění zadávací dokumentace č. 2.  

2. Zadavatel trvá na zachování zateplení stropní konstrukce. 

3. Zadavatel prosí účastníky, aby v rámci svých nabídek uvažovali s 20 % celkové 
plochy jako pochozí. 

4. Zadavatel prosí účastníky, aby do svých nabídek zahrnuli zajištění mykologického 
průzkumu. 

5. Rozsah rekonstrukce elektroinstalace je popsán v studii, která bude zveřejněna 
v rámci změny, resp. doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

6. Tyto informace jsou popsány v studii, která bude zveřejněna v rámci změny, resp. 
doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

7. Tyto informace jsou popsány v studii, která bude zveřejněna v rámci změny, resp. 
doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

8. Uvedené je popsáno v aktualizované příloze B3A, která bude zveřejněna v rámci 
změny, resp. doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

2 

Obsah žádosti: 

VOŠ a SZŠ Benešov: 

1. Prosíme o zjištění spotřeby zemního plynu pro kotelnu skleníky, která není součástí 
EPC projektu, spotřeba má však vliv na určení referenčních spotřeb pro EPC. 

2. Prosíme o stanovení rozsahu výměny elektroinstalace a požadavky na datové kabely. 

3. Dle prohlídek jsou rozvody v nevyhovujícím stavu v objektu DM, přičemž část 
rozvodů se již mění v rámci rekonstrukce sprch a wc v 1.a ve 2.NP. Předpokládáme, 
že nebude povoleno vedení kabeláže v lištách. 

Odpověď: 

1. Pro dané prostory neexistuje podružné měření a Zadavatel tyto informace tedy nemá 
k dispozici. 

2. Tyto informace jsou popsány v studii, která bude zveřejněna v rámci změny, resp. 
doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

3. Ano, Zadavatel prosí účastníky, aby uvažovali s vedením kabeláže v drážkách. Vedení 
v lištách není žádoucí. Další jsou informace jsou popsány v studii, která bude 
zveřejněna v rámci změny, resp. doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

Prosím, vezměte na vědomí uvedené vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace. 

S pozdravem 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Tatra Tender s.r.o. 

Mgr. Vladimír Oros, jednatel  


